
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και υπερωρι-
ακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
για το μόνιμο και ΙΔΑΧ προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΛ-
ΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ “ΑΜΑΡΥΣΙΑ 
ΑΡΤΕΜΙΣ”» (Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α), για το έτος 2022.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΥΜΗΤΤΟΥ, για το έτος 2022.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον Ει-
δικό Συνεργάτη Προέδρου του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ, για το 
έτος 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2022 υπαλλήλων του ΝΠΔΔ «Τετράπολις» Δήμου 
Μαραθώνος.

5 Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου υπαλλήλων της Περιφερειακής Ένωσης Δή-
μων Αττικής για το έτος 2022.

6 Έγκριση υπερωριακής εργασίας Κυριακών και 
εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου και υπερωριακής νυχτερινής εργα-
σίας του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  - ΟΔΑΖ 
έτους 2022.

7 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού καθαριό-
τητας σχολικών μονάδων Δήμου Πάρου

8 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού καθαριό-
τητας σχολικών μονάδων Δήμου Πάρου

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 260 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και υπε-
ρωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για το μόνιμο και ΙΔΑΧ προσωπικό του 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙ-
ΚΗΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 
“ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΑΡΤΕΜΙΣ”» (Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α), για το 
έτος 2022. 

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ “ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΑΡΤΕΜΙΣ” 
(Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α)»  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν. 3463/2006. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 «περί 

υπερωριακής απασχόλησης» του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
υπαλλήλων» (Α’ 143). 

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015. 

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0045/10.01.2017 (B΄ 17) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών. 

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Νο-
μικό Πρόσωπο και συγκεκριμένα 5 άτομα μόνιμο προ-
σωπικό και 65 άτομα ΙΔΑΧ. 

6. Τη συστατική πράξη ίδρυσης του Ν.Π. (Β΄ 1414/2011), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ τροποποίησης 
Β΄ 448/2016). 

7. Την υπ’ αρ. 168/2021 διαπιστωτική απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου «συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλί-
ου και εκλογή Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών Δ.Σ. 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.». 

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την απα-
σχόληση του προσωπικού του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6666

84979

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.26 14:01:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84980 Τεύχος B’ 6666/31.12.2021

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, λόγω της ση-
μαντικής έλλειψης προσωπικού σε διάφορες ειδικότητες 
και ιδιαίτερα στην ειδικότητα των Διοικητικών όλων των 
κατηγοριών εκπαίδευσης, καθώς και της ανάγκης για την 
κάλυψη των έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών και αυξη-
μένων απαιτήσεων για την παροχή υπηρεσιών κοινωνι-
κής προστασίας. Ενδεικτικά αναφέρουμε τις ανάγκες για: 

• την διεκπεραίωση έκτακτων διοικητικών θεμάτων 
και διαδικασιών καθώς και θεμάτων οικονομικής δια-
χείρισης

• την υποστήριξη χρηματοδοτούμενων προγραμμά-
των και προθεσμιών στα οποία συμμετέχει το Νομικό 
Πρόσωπο

• την υποστήριξη σημαντικών δράσεων για τους ωφε-
λούμενους των υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου κα-
θώς και προγραμμάτων στην κοινότητα, σε ώρες πέραν 
του ωραρίου εργασίας (υποστήριξη εθελοντικών αιμο-
δοσιών, δράσεων για ευπαθείς ομάδες και τα μέλη του 
Κ.Α.Π.Η., δράσεις - εκδηλώσεις των Δημοτικών Παιδικών 
Σταθμών, δράσεις στην κοινότητα όλων των κοινωνικών 
δομών του φορέα).

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα κα-
λυφθεί από τις αντίστοιχες πιστώσεις των α) Κ.Α.: 15-
6012.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία», πο-
σού 3.000,00€ και β) Κ.Α.: 15-6022.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 
8.000,00€, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, για το μόνιμο 
και ΙΔΑΧ προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμός Κοινω-
νικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης Δήμου Αμαρουσίου 
«Αμαρυσία Άρτεμις» (Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.), για το έτος 2022.

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι 
(20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί από 
τις εγκεκριμένες αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α., οικονομικού έτους 
2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Μαρούσι, 24 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΠΕΤΡΟΣ ΚΟΝΙΑΡΗΣ

Ι

      Αριθμ. 1563 (2) 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΥΜΗΤΤΟΥ, για το έτος 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 247 του ν.  3463/2006 

(Κ.Δ.Κ.) καθώς και της παρ.  1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 02/1015/ΔΕΠ 05.01.2016 (ΑΔΑ.

ΨΑΕΦΗ-ΠO7) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ΄αρ. 23/20 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ. Ψ994ΟΡ2Ψ-ΣΧΚ) «Κα-

θιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας (24ωρου) - 
Εξαίρεση της εφαρμογής του πενθήμερου και ορισμός 
ημερών  - ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων του 
Σ.Π.Α.Υ.» (Β΄ 1500/2021).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Σ.Π.Α.Υ.

7. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος και οι οποί-
ες επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού της 
υπηρεσίας του Σ.Π.Α.Υ. καθ’ υπέρβαση του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 14.000,00 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη προβλέφθηκε και θα αντιμετωπι-
σθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις, των Κ.Α. 10.6022 
και Κ.Α. 10.6052, του προϋπολογισμού του Συνδέσμου 
οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή και για 
την Κυριακή και εξαιρέσιμες ημέρες απασχόληση για 
το έτος 2022, για έξι (6) υπαλλήλους του Σ.Π.Α.Υ. με τις 
πιο κάτω ειδικότητες, και για έως 120 ώρες και 96 ώρες 
αντίστοιχα ανά εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προαναφερόμε-
νων υπηρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηλιούπολη, 28 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1564 (3) 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον Ει-
δικό Συνεργάτη Προέδρου του ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ, για το 
έτος 2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ  

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 247 του ν.  3463/2006 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84981Τεύχος B’ 6666/31.12.2021

(Κ.Δ.Κ.) καθώς και της παρ.  1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 02/1015/ΔΕΠ 05.01.2016 (ΑΔΑ.

ΨΑΕΦΗ-ΠO7) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’  αρ. 50/14.01.2020 απόφασή του, με την 

οποία προσλαμβάνει τον Κιούση Νικόλαο του Παναγιώ-
τη, ως Ειδικό Συνεργάτη Προέδρου, σε θέματα σχετικά με 
την ειδικότητά του για θέματα περιβάλλοντος και βιώσι-
μης ανάπτυξης, σύνταξης σχετικών εκθέσεων, υποβολή 
προτάσεων και εισηγήσεων, η οποία εγκρίθηκε ως προς 
την νομιμότητά της από τη ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
την υπ’ αρ. 3832/1030/12-02-2020 απόφασή της και η 
οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 220/2020.

6. Την υπ’ αρ. 23/20 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ. Ψ994ΟΡ2Ψ-ΣΧΚ) «Κα-
θιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας (24ωρου) - 
Εξαίρεση της εφαρμογής του πενθήμερου και ορισμός 
ημερών  - ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων του 
Σ.Π.Α.Υ.» (Β΄ 1500/2021).

7. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτος και οι οποίες επιβάλλουν την απα-
σχόληση του ανωτέρω προσωπικού καθ’ υπέρβαση του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 2.500,00 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη προβλέφθηκε και θα αντιμετωπι-
σθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις, των Κ.Α. 00.6032 
και Κ.Α. 00.6053, του προϋπολογισμού του Συνδέσμου 
οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση και για την Κυριακή και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 
2022, για τον ως άνω αναφερόμενο Ειδικό Συνεργάτη 
Προέδρου του Σ.Π.Α.Υ. Π.Ε., για έως 120 ώρες και 96 ώρες 
αντίστοιχα ανά εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προαναφερόμε-
νων υπηρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηλιούπολη, 28 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 87 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2022 υπαλλήλων του ΝΠΔΔ «Τετράπολις» Δήμου 
Μαραθώνος. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ, 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ «ΤΕΤΡΑΠΟΛΙΣ»

  Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

- Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87)
- Την υπ’ αρ. 2/4548/0022/15.03.06 κοινή υπουργική 

απόφαση Περί «Καθορισμού ορίων υπερωριακής ερ-
γασίας υπαλλήλων Δήμων και Κοινοτήτων που τηρούν 
πρακτικά των συνεδριάσεων του δημοτικού ή κοινοτικού 
συμβουλίου, ως και των Διοικητικών Συμβουλίων των 
Νομικών» (Β΄ 308).

- Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
- Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
- Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων κεφ. Β1 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

- Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΝΠΔΔ «Τετράπολις» πραγματοποιούνται 
κατά τις απογευματινές ώρες. Την ανάγκη ορισμού πρα-
κτικογράφου και υποστήριξης του Διοικητικού Συμβου-
λίου του ΝΠΔΔ «Τετράπολις» Δήμου Μαραθώνος

- Το γεγονός ότι οι συνεδρίες για τη ψυχολογική στή-
ριξη νηπίων και συμβουλευτική γονέων πραγματοποι-
ούνται κατά τις απογευματινές ώρες, εκτός ωραρίου λει-
τουργίας των παιδικών σταθμών του νομικού προσώπου 
«Τετράπολις» Δήμου Μαραθώνος, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση στην 
Ελένη Χρυσούλα του Σπυρίδωνος, υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ 
ΠΕ Διοικητικού του Νομικού Προσώπου, για το χρονικό 
διάστημα όλου του έτους 2022, σε εκατόν είκοσι (120) 
απογευματινές ώρες ανά εξάμηνο, διότι εκτός από τα 
καθήκοντα της θέσης Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΝΠΔΔ «Τετράπολις», αναλαμβάνει την υποστήριξη του 
Διοικητικού Συμβουλίου, εισηγείται των θεμάτων του 
νομικού προσώπου, τηρεί και συντάσσει τα πρακτικά 
του Διοικητικού Συμβουλίου.

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΝΟΜΑΤΕ-
ΠΩΝΥΜΟ

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΕΛΕΝΗ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
του Σπυρίδω-
νος

120 ώρες ανά εξάμηνο, 
240 ώρες ετησίως

Η δαπάνη προκαλείται σε βάρος του ΚΑ 10-6022 του 
προϋπολογισμού του νομικού προσώπου οικ. έτους 
2022, ποσού 1.250,00€.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση στην Ει-
ρήνη Τσούτσουρα του Σπυρίδωνος υπάλληλο Ι.Δ.Ο.Χ. 
ΠΕ Ψυχολόγο του Νομικού Προσώπου, για το χρονικό 
διάστημα όλου του έτους 2022, σε εκατόν είκοσι (120) 
απογευματινές ώρες ανά εξάμηνο.

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΝΟΜΑΤΕ-
ΠΩΝΥΜΟ

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟ-
ΓΩΝ

ΕΙΡΗΝΗ 
ΤΣΟΥΤΣΟΥΡΑ 
του Σπυρίδω-
νος

120 ώρες ανά εξάμηνο, 
240 ώρες ετησίως

Η δαπάνη προκαλείται σε βάρος του ΚΑ 60-6042 του 
προϋπολογισμού του νομικού προσώπου οικ. έτους



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84982 Τεύχος B’ 6666/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαραθώνας, 27 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 83 (5)

Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου υπαλλήλων της Περιφερειακής Ένωσης Δή-

μων Αττικής για το έτος 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την εισήγηση του Προέδρου, σχετικά με την ανάγκη 

έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης των εργαζομένων 
της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Αττικής.

2. Το π.δ. 75/2011 «Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και 
Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4024/2011 
(Α’ 226).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διορθωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Τη διαπιστωτική πράξη κατάταξης του προσωπικού, 
σύμφωνα με τον ν. 4354/2015 (Α’ 176) και τη σχετική 
εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Ε.Δ.Α.
8. Τον Κανονισμό Προσωπικού της Π.Ε.Δ.Α.
9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 

Περιφερειακή Ένωση Δήμων Αττικής.
10. Την ανάγκη έγκρισης του συνολικού ανώτατου 

ορίου υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού, 
για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε.Δ.Α. για 
το έτος 2022.

11. Το γεγονός ότι, για την κάλυψη δαπανών υπερω-
ριακής απασχόλησης, καθώς και απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες 
προσωπικού για το οικονομικό έτος 2022 έχουν εγγραφεί 
πιστώσεις στον ΚΑΕ 10.6022.0002 «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» στον ψηφισμένο 
προϋπολογισμό της Π.Ε.Δ.Α. για το οικονομικό έτος 2022 
(υπ’ αρ. 80/28-12-2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου [ΑΔΑ: ΨΓ64ΟΚΝΙ-ΒΜΚ, ΣΧΕΤ. Ψ14ΧΟΚΝΙ-ΑΚΣ, 
ΩΧΦΨΟΚΝΙ-ΛΒΤ]).

12. Το γεγονός ότι, είναι απαραίτητη η υπερωριακή 

απασχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-
ας του τακτικού προσωπικού, για την εύρυθμη λειτουρ-
γία των υπηρεσιών και την αντιμετώπιση αυξημένων 
λειτουργικών αναγκών για το έτος 2022 λόγω: α) εκτέλε-
σης εργασιών επείγοντος χαρακτήρα, καθώς και διαδικα-
σιών που εκκρεμούν, εξαιτίας της λήψης των έκτακτων 
μέτρων περιορισμού της διασποράς του κορωνοιού 
COVID 19, στο πλαίσιο της ανάγκης προστασίας των 
εργαζομένων και της εφαρμογής της τηλεργασίας και 
εκ περιτροπής εργασίας, β) της σοβαρής έλλειψης προ-
σωπικού της Π.Ε.Δ.Α., με αποτέλεσμα κάθε υπάλληλος 
να επιβαρύνεται με όλες τις αρμοδιότητες του Τμήματος, 
στο οποίο υπάγεται, γ) των εποχικών, εκτάκτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών που καλείται συχνά να 
αντιμετωπίσει η Π.Ε.Δ.Α., μετά από διαλογική συζήτηση, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση επτά υπαλλήλων της Περιφερειακής Ένωσης Δή-
μων Αττικής για χρονικό διάστημα από 1/1/2022 έως 
31/12/2022 για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για την 
κάλυψη αυξημένων λειτουργικών αναγκών για το έτος 
2022.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη συνολικού ποσού 
15.000,00 € θα βαρύνει τον κωδικό 10.6022.0002 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
του προϋπολογισμού της Π.Ε.Δ.Α., οικ. έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθ. απόφ. 254 (6)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας Κυριακών και 

εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση του υποχρεω-

τικού ωραρίου και υπερωριακής νυχτερινής ερ-

γασίας του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνι-

κής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων - ΟΔΑΖ 

έτους 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ - ΟΔΑΖ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Δ1/43839/14560 ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 1005 

28-11-2019 απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικών υποθέσεων περί διορισμού Προέδρου και ΔΣ 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84983Τεύχος B’ 6666/31.12.2021

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο και άλλες διατάξεις.
3. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων λειτουργεί σε 24ωρη βάση και είναι 

απαραίτητο το προσωπικό του να εργάζεται σε βάρδιες όλες τις ημέρες του χρόνου και όλο το 24ωρο. π.δ. 382/1990, 
ν. 4109/2013, ν. 4301/2014, ν. 4052/2012 άρθρο 9.

4. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 32.000,00 ευρώ θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων στον ΕΦ 1033-501- 0000000-ΑΛΕ 2310801899 οικονομικού 
έτους 2022 σύμφωνα με την υπ’ αρ.πρωτ.104300/16-12- 2021 εισήγηση του Αναπλ. Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας  Αλέξανδρου Πουρνιά.

5. Την εισήγηση του Προέδρου, αποφασίζει:
1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων-ΟΔΑΖ κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και νυχτερινές 
ώρες για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών και την προκαλούμενη δαπάνη, έτους 2022 ως ακολούθως.

Κατάσταση Τακτικού προσωπικού Νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες, έτους 2022

K.Κ.Π.
Περιφέρειας …

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κέντρο Κοινωνικής
Πρόνοιας
Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3 3

ΔΕ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 13 13

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓ. ΠΡΟΣΩΠΙΚOY 4 4

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 -

ΥΕ ΒΟΗΘ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 -

ΥΕ ΘΥΡΩΡΩΝ - ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 2

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 7.000 7.500

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΛΕ 2310801899 32.000,00

2. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων-ΟΔΑΖ κατά τις Κυριακές , εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών και την προκαλούμενη δαπάνη ,έτους 2022 (επικουρικού προσω-
πικού covid-19)

Κατάσταση έκτακτου επικουρικού-covid-19 προσωπικού Νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2022

K.Κ.Π.
Περιφέρειας…

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙ-

ΜΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙ-

ΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κέντρο Κοινωνικής 
Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων

ΔΕ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓ. ΠΡΟΣΩΠΙΚOY 5 5

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 2 -

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 2500 5800



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84984 Τεύχος B’ 6666/31.12.2021

3. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων κατά τις Κυριακές , εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών και την προκαλούμενη δαπάνη ,έτους 2022 - Πρόγραμμα επιχορήγησης ΟΑΕΔ 
ανέργων 55-67 και Πρόγραμμα ΟΑΕΔ απασχόλησης ανέργων από ευπαθείς κοινωνικές ομάδες -ως ακολούθως.

Κατάσταση έκτακτου προσωπικού μέσω ΟΑΕΔ Νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2022

K.Κ.Π.
Περιφέρειας …

ΚΛΑΔΟΣ - 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κέντρο Κοινωνικής 
Πρόνοιας
Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 -

ΥΕ ΘΥΡΩΡΩΝ- ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 1

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 1 -

ΥΕ ΠΛΥΝΤΡΙΑ 1 -

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1900 1050

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ζάκυνθος, 28 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος Δ.Σ

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΑΜΒΑΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. 23214 (7)

Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων Δήμου Πάρου

  Με την υπ’ αρ. 158/16-11-2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως αντικαταστάθηκαν από τις αντίστοιχες του άρθρου 87 
του ν. 4483/2017 (Α’ 107), τις διατάξεις του άρθρου πέμπτου της από 22-8-2020 Π.Ν.Π. που κυρώθηκε με το άρθρο 
2 του ν. 4722/2020 (Α’ 177) και τις διατάξεις των άρθρων 65, 67, 69 και 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),

Αυξάνεται το ωράριο εργασίας των κάτωθι εργαζομένων στην καθαριότητα των σχολικών μονάδων του Δήμου 
Πάρου ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗ-
ΣΗΣ

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΒΑ-
ΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙ-

ΑΙΩΣ

1
ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΝΝΑ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ
ΥΕ ΚΑΘ/ΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΓΚΑΙΡΙΑΣ

19072/ 
29-10-2021

1 15

2
ΡΟΥΣΣΟΥ 
ΜΑΝΟΥΕΛΑ

ΙΩΑΝΝΗΣ
ΥΕ ΚΑΘ/ΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΩΣΤΟΥ

19516/ 
4-11-2021

1 20

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Πάρου: 21887/9-12-2021).

  Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 23213 (8) 

Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού καθαριότητας σχολικών μονάδων Δήμου Πάρου

    Με την υπ’ αρ. 137/22-10-2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πάρου που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’21/2016), όπως αντικαταστάθηκαν από τις αντίστοιχες του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84985Τεύχος B’ 6666/31.12.2021

άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), τις διατάξεις του άρθρου πέμπτου της από 22-8-2020 Π.Ν.Π. που κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α’ 177) και τις διατάξεις των άρθρων 65, 67, 69 και 94 του ν. 3852/2010 (Α’  87), αυξάνεται 
το ωράριο εργασίας των κάτωθι εργαζομένων στην καθαριότητα των σχολικών μονάδων του Δήμου Πάρου ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥ-
ΜΟ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗ-
ΣΗΣ

ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ 

ΥΠΕΡΒΑ-
ΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ ΕΡΓΑ-
ΣΙΑΣ ΕΒΔΟ-
ΜΑΔΙΑΙΩΣ

1 ΚΡΗΤΙΚΟΥ 
ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΥΕ ΚΑΘ/ΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ

ΕΠΑΛ ΠΑΡΟΥ 17072/
24-9-2021

2,5 32,5

2 ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΥΕ ΚΑΘ/ΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ

ΕΠΑΛ ΠΑΡΟΥ 17071/
24-9-2021

2,5 32,5

3 ΝΟΥΛΑ ΕΥΔΟΚΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΥΕ ΚΑΘ/ΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΕΥΚΩΝ

16636/ 17-
9-2021

2 25

4 ΣΚΙΑΔΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΕ ΚΑΘ/ΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ

ΕΝΕΕΓΥΛ 17186/
28-9-2021

1 20

(Αριθμ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Πάρου: 21887/9-12-2021)

  Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84986 Τεύχος B’ 6666/31.12.2021

*02066663112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


